

Protokół Nr 6/2019

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św-kiego
i Komisji ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 28 marca 2019 r. godz. 15.30 – 15.51

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowej RM - Kamil Kutryba.
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji ds. Rodziny RM – Marek Giemza.

1. Listy obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	<p>Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 29 marca 2019 r., w sprawie:</p> <p>- przyjęcia „Planu pracy Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2019 r.”,</p> <p>- zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski,</p>	<p>- Przewodniczący Komisji ds. Rodziny RM - p. Marek Giemza otworzył posiedzenie komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>- Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – p. Kamil Kutryba otworzył posiedzenie komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p>

<p>- zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2019 rok,</p>	<p>Obecny na posiedzeniu komisji – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych UM – <i>p. Jan Bernard Malinowski</i> – poinformował członków obydwu komisji, że zmiana uchwały Nr V/13/2018 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2018 r. związana jest ze zwiększeniem planu finansowego o środki niewykorzystane w 2018 r., tj. o kwotę 511.032,70 zł, pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W dniu 20 marca 2019 r. zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ostrowcu Świętokrzyskim.</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p>
<p>- zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na lata 2018 – 2020,</p>	<p>Na prośbę członków Komisji ds. Rodziny RM – <i>Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych UM – p. Jan B. Malinowski</i> przybliżył Państwu Radnym zakresy działań, na które przeznaczone są środki w ramach zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r. I tak, w ramach prowadzenia działalności informacyjno – edukacyjnej na rzecz ograniczenia stosowania środków odurzających, ujmuje się punkt konsultacyjny, który funkcjonuje już od wielu lat w Ostrowcu. Punkt konsultacyjny prowadzony jest przez Agencję Rozwoju Lokalnego. W jego ramach udzielane są</p>

	<p>- przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.</p>	<p>porady indywidualne i grupowe dla osób, które mają problemy ze środkami psychotropowymi, głównie młode osoby, ale mogą również z tych porad korzystać ich rodzice. Takie porady udzielane są w ciągu całego roku. Jest to ponad 200 godzin - w sumie - konsultacji indywidualnych i zbiorowych. W ramach działań informacyjno – edukacyjnych również zawarte są imprezy o charakterze profilaktycznym typu „<i>Stop dopalaczom</i>”. Jest to impreza cykliczna, która odbywa się na Rynku Ostrowca Świętokrzyskiego co roku. Cieszy się bardzo dużą popularnością wśród młodzieży, która przychodzi na Rynek i może spotkać się z osobami, które na co dzień zawodowo zajmują się terapią uzależnień. Naczelnik powiedział, że jest to bardzo ważne działanie ze strony gminy w obliczu małej ilości wykwalifikowanej kadry, która mogłaby prowadzić stosowane zajęcia dla osób, które powinny być objęte tą terapią. Na zakończenie Naczelnik J.B. Malinowski powiedział, że w Ostrowcu mamy tylko jednego specjalistę, który posiada certyfikat Państwowej Komisji przeciw Alkoholowej. Uzyskanie takiego certyfikatu jest bardzo trudne i kosztowne. Szkolenie obejmuje około 500 godzin zajęć teoretycznych plus staż w placówce zajmującej się uzależnieniami.</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p>
--	--	---

<p>II.</p>	<p>Sprawy różne, m.in. sprawozdania z realizacji:</p> <p>1) <i>Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie</i> na lata 2015 – 2021 za okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.</p> <p>2) <i>Programu Wspierania Osób Starszych</i> przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim na lata 2016 – 2020 za okres 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.,</p> <p>3) <i>Gminnego Programu Wspierania Rodziny</i> w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2016-2018 za okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.,</p> <p>4) <i>Gminnego Programu Wspierającego Rozwiązywanie Problemu Bezdomności</i> w Ostrowcu Świętokrzyskim na lata 2017 – 2020, za okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.</p> <p>5) <i>raport z wykonania w 2018 r. Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii</i> na lata 2018 – 2020 w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski).</p>	<p>Członkowie: Komisji Samorządowej RM i Komisji ds. Rodziny RM bez uwag przyjęli wszystkie przedstawione sprawozdania. (<i>sprawozdania stanowią załączniki do protokołu</i>).</p> <p>Nie zgłoszono więcej żadnych spraw różnych.</p> <p>Na tym Komisja Samorządowa RM i Komisja ds. Rodziny RM zakończyła swoje obrady o godz. 15.51.</p>
-------------------	---	---

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokolowała:

Eliza Kaniewska

Przewodniczyli:

Przewodniczący
Komisji Samorządowej RM

Kamil Kutryba

Przewodniczący
Komisji ds. Rodziny RM

Marek Giemza